
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prorroga designaciones por concurso de personal docente

 
VISTO:

Las Resoluciones N° 417/2021 y 1012/2021 por las que se posponen a partir del 01 de noviembre de 2020 y por el
término de seis (6) meses la presentación de la solicitud de evaluación por parte de los Profesores de esta Facultad,
comprendidos en los alcances de la OHCS N° 06/2008 T.O. RR 465/2017 y su rectificatoria RR 1933/2018, cuyas
designaciones por concurso venzan entre el 01 de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021, y entre el 1 de
noviembre de 2021 y el 31 de octubre de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que por Ordenanza N° 06/2008 del H. Consejo Superior se reglamenta la renovación de las designaciones por
concurso de los Profesores Regulares y de los Profesores Auxiliares;

Que el art. 2° de la R.D. N° 1012/2021 encomienda a la Secretaría Académica que, a través del Área Profesorado y
Concursos, instrumente los actos administrativos correspondientes, para prorrogar las designaciones de los
Profesores por concurso, a efectos de garantizar el normal desempeño de sus funciones y la plena percepción de
haberes;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- PRORROGAR  las designaciones por concurso del personal docente que a continuación se detalla,
en los cargos, cátedras y Escuelas que en cada caso se indica, todos ellos por el término de seis (06) meses, según
lo previsto en la R.R. N° 1933/2018 T.O. Ord. H.C.S. No. 06/2008- y Res. H.C.S. No. 599/2008:

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA

BARRI Juan Manuel, legajo 45190, Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Etnografía
en Contextos Rurales, a partir del 16 de noviembre de 2021.
TELLO Mariana Eva, legajo 47959, Profesora Adjunta de dedicación simple en la cátedra Taller de Trabajo
de Campo -Área Social, a partir del 2 de noviembre de 2021.

ESCUELA DE ARCHIVOLOGÍA



BELTRAMINO Lucía, legajo 48965, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Taller de
Estrategias de Estudio e Investigación, a partir del 2 de noviembre de 2021
BONDONE Tomás Ezequiel, legajo 50534, Profesor Adjunto de dedicación simple en la cátedra Ciencia de la
Información, a partir del 26 de noviembre de 2021.
GIOMI Andrea Edith, legajo 47956, Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Preservación y Conservación de Documentos, a partir del 1 de noviembre de 2021.

ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA

GÓMEZ RODRÍGUEZ Gustavo, legajo 48855, Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra
Automatización de Unidades de Información, a partir del 21 de noviembre de 2021.
MATEO Silvia María, legajo 25838, Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Procesos
Técnicos II, a partir del 27 de noviembre de 2021.

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

ORTUZAR Silvia Graciela, legajo 31593, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Seminario Taller Práctica Docente y Residencia - Área Psicología, a partir del 16 de noviembre de 2021.
RUFINETTI Edgar José, legajo 34457, Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra Problemáticas
Filosóficas y Educación, a partir del 17 de noviembre de 2021.

ESCUELA DE FILOSOFÍA

GIORDANO Cecilia, legajo 50840, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Filosofía
Medieval I, a partir del 7 de noviembre de 2021.
GUTIÉRREZ Alicia Beatriz, legajo 27661, Profesora Titular de dedicación simple en la cátedra Sociología, a
partir del 4 de noviembre de 2021.
KALPOKAS Daniel Enrique, legajo 43988, Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Teoría del Conocimiento II, a partir del 2 de noviembre de 2021.

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA

ZAK Marcelo Román, legajo 35224, Profesor Titular de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Recursos
Naturales y Gestión Ambiental, a partir del 16 de noviembre de 2021.

ESCUELA DE HISTORIA

CAMPILIA Mariano Luis, legajo 47957, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Didáctica Especial, a partir del 16 de noviembre de 2021.
OLIVERA Gabriela, legajo 25551, Profesora Adjunta de dedicación simple en la cátedra Seminario de
Historia Agraria, a partir del 2 de noviembre de 2021.

ESCUELA DE LETRAS

BOLDINI María Gabriela, legajo 38167, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra Literatura
Argentina I, a partir del 21 de noviembre de 2021.
BURGHINI Julia, legajo 46820, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra Filología Latina I y II,
a partir del 1 de noviembre de 2021.
EGUIA Bibiana Eleonor, legajo 35201, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Seminario Lectura de Autores de Córdoba, a partir del 20 de noviembre de 2021.
SCHAPIRA Carlos Gabriel, legajo 28915, Profesor Titular de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Seminario de Producción Textual, a partir del 7 de noviembre de 2021.

ARTÍCULO 2º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

KS




	numero_documento: RD-2021-1032-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 5 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-05T11:53:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Vanesa López
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-05T12:00:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-05T12:00:10-0300
	GDE UNC




